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Livssynslikestilt undervisning for alle 
 

Skolen skal være et trygt og inkluderende sted for alle elever, uavhengig av livssyn 

eller tro. Vi i Humanistisk Ungdom ønsker en skolehverdag fri for religiøst press, 

der undervisningen om religion og livssyn er rettferdig og balansert. 

Livssynslikestilt undervisning innebærer at alle tros- og livssynssamfunn behandles 

med samme respekt og nøytralitet. I tillegg til å gi kunnskap om ulike religioner og 

livssyn, skal undervisningen bidra til at elever utvikler kritisk refleksjon og 

selvstendig tenkning, uten at én tro eller praksis favoriseres fremfor andre. 

For å bygge et samfunn basert på toleranse, likeverd og respekt er det viktig at 

norske barn og unge lærer disse ferdighetene tidlig, slik at de er rustet for en 

stadig mer kompleks og uforutsigbar verden. Norske myndigheter og skoler må 

derfor sikre at undervisningen i religion og livssyn speiler og respekterer 

mangfoldet blant elevene og i samfunnet. 

For oss er det avgjørende at undervisningen i tro og livssyn er fri for forkynnelse 

og basert på nøytral, faktabasert informasjon om alle religioner og livssyn. Slik får 

alle elever, uansett bakgrunn, muligheten til å utvikle egne standpunkter og 

holdninger i et inkluderende og trygt skolemiljø. 

Humanistisk Ungdom kjemper for en skole der alle tros- og livssynssamfunn er 

likestilt, slik at alle elever kan føle seg inkludert, respektert og trygge, uavhengig 

av hva de tror eller ikke tror på. 

  

Humanistisk Ungdom krever: 

- At all undervisning i tro og livssyn er fri for forkynnelse og basert på nøytral, 

faktabasert informasjon om alle religioner og livssyn. 

- At undervisning i religion og livssyn skal gi elevene verktøy til kritisk 

refleksjon, og ikke påvirke dem i en bestemt trosretning. 

- At alle elever får mulighet til å besøke forskjellige tros- og livssynshus med 

et fokus på kunnskap uten noen forkynnende preg. 

- At all forkynnende aktivitet i skolen, som skolegudstjenester, blir forbudt, 

og at skolen følger §14-5 i opplæringsloven. 

- At undervisningen om religion og livssyn i skolen likestiller alle tros- og 

livssynssamfunn. 

 

 


